XP70
Serie XP8Q(

9
e
b
7p)
Gawilte
UNK K. G o 6 a8 7 T Tt
enstra? = gie V  chent!
! _ !
Pl xra]lnm
—"—:.-?_5:-1":['.3}" ) =
i i
/i /]
c 1o " . 0 * 4 oy 1 —
ﬁ—#-: L&T“.’; ) s."'—.:.'."——.'——-:r_
)
f 1 1,‘ > - [—— [ 1/ e
it L

e
/

A ,

e G
ZE:

=

Band 10 12 15 17 20 30 40 )
Gain dB/d 9,5 7,5 9 9 9 0-3 0-2
f/b-r. 1Seceecesetficecaesa30 0-10 O
Power-r. 2 kW out cent.

Impedance 50 ¢hm Coax + Balun 1: 1

Boom 6m= 19,7 ft

longest elem.| 11,6 m = 38,1 ft

turning rad. | 6,6 m=22 ft o

wind loading | 100-130 é&m?® = 10,7-14 ft?

net weight 3845 kg = 84-100 1=s

shipping w. 42-49 kg = 93-110 1lbs
SWR Swa
:p] 2.0
1.8 ‘-5U
.0 - " 'o-]l . .

e 3 20 : w2
m Swa
. 2.0-]
1.;-'. ﬁ

- - - 1,0~ . n

no 1 2 3 4 ue 9 2 !
18.0 R 2

XP 70 1337.-DM 10-15-20 m
XP 704 1422.-DM 10-15~20-40 m
X XP 707 1860.-DM 10-12-15-17-20~30-40

Armmerlang: Alle Cezm~Zeichrumngen zeigen 6-2ard-

Band 10 12 15 17 20 30 40
Gain dB/d 11 10 10,5 10 19 2-4 0-:
f/b-r- 15...oooot°-¢-oo-ooo30 6-10 0
Power-r. 2 kW out cont.
Impedance 50 Ohm Coax + Balun 1:1
Boom 8 m = 26,2 ft
longest elem.|11,7 m = 38,4 £t
turning rad. (7,2 m = 24 ft
wind loading |150-170 dm? = 16-18 ft?
net weight 45-50 kg = 100-~112 1bs
shipping w. 50-55 kg = 111-123 1bs
SwnR -SWR
20 20’
1.3 AR}
1.0 = - - ] 10 ' 3 ) i
= s ne 3 e 2 3
o 3 23.0 3 we 1 2 3
SwR SWR
e 20
1.8 ( |.s] g
; ] . g L ‘°"r [ 7 H A
o .1 2 3 4 "o 1 2 3 4
180 R 2
XP 804 2070.-DM 10-12-15-20 m
XP 805 2130.-DM 10-12-15-20-40 m




v Y P,
A LS
7\ L
e
-~ /y
3 15,4
A/ X% i
! ‘ 2
S e
2 YR ) 205«
CO %4 gl
¥ el 8 1,7 42
L0 2 G, e
/ 0' o5

MchunkL EL1B w. ELIC

c'\
AN
e \ A
44 X

268 m

rot

3

o

T |=

% oLle Typen
(JL_J) C

/ 25520( s ,I Strahlrichtung
e —t— | EL1A o
Mt SUIEL 5 WIS TN plofai —‘—T
xf g ohne 17m-EL. ) \ alle Typen )
g o Ak ik -—] 23’9&1,««/ r@c
s - || e of
- LI g
) nur 5 \
“137”—_1377“—[_ 88 & | O
— £ E 1C . :
o [blausgt || o | ‘\ l -@:
v \\ /§7 [
> %/}/&%/is «
alle Typen LOG 1 A
o 2 ‘_{jr‘,}‘."’ﬁ?’;? o “'—_L"'O;
=135 "‘——[“— 136 —|— 135 — Plastik

25‘/10/15‘((1 ¢ Potire

B(DCZ dil/fé%’[/z,/l/ Ao ‘{"' 2%

.

o ————.. |

{iy"" v'/;“ (_: i

o

X) 4( e «’J/./q[ 4 4 f /Q}LCC/

{

T

Sh -

1 B Gt biie -
G
'é?//z.ééf ’;74//(,/‘/6

/5f

aleogze] eas X Se

=

(P 408 4&//2//&72(/;/@2

Farb-
Markierung:

Mafle in cm 00 ¢

Anderungen vorbehclten
VO /)<<7 /01//(7{]///4(’7&//" /Mﬂ}//bﬁé*g('{] —
QM 2 xl. ({c “2x 5

5.80 te



x
[&;/u,?&w b Log A Log 2 polol W{“VQ“"'J;
S 2‘{[054 efe. M&;%f 5; Stanenpgee b;,;//
Meew, [0 ol oGE v (/;?\/7q/ék 2eeK e,
Gt ¢, 8 « T e, SGP  Creght e
Hoeer ok diot A8 b 42 /é e Hote !

523

P W wé&%ﬁ %&QVL

“ 5o !

o .r'//_,a q/“,f‘
£ /‘”




phasenleitung : Montageplan.
Alle Typen !

N
i)
~
5
S)

Schieben Sie 5 kleine blaue Plastik-
abstandshalter {iber die Phasenleitung---- -
und verteilen Sie sie gleichmidBig. g

GANZ WICHTIG: Die Phasenleitung wird .

iber Kreuz an die Log.- nmmmmm\\\
Elemente angeschlossen. Muttern gut
anziehen.

*
AT SRR R

\ w
ol Q@
C= a——— \ w N
: \ \ Plastic ..ul.qv%ceo 024 W.eoo 024 N .
w “M -4 I£4 7 Mw Z Nm . IJMWMV
% 195 0*0%

\_Lo3..

qf?;:::’
y

T
S

NN

e

3

S
M
N

e SRS




Ry (VI Y- P

AHV Schicben Sie Rohr 25 mm @ (gelb) etwa 15 cm tief in das
30 mm @ Rohr des Elementmittelteiles ein.,

XPko /lo9.3: X P50..
X P 2

Log.2
/o, 44

PK

\: 70) — —»
v,

10060

Montage T- Match an

X w.f 7 <= ”
. hw AHV -~ %bbhm»gmﬁw.
ﬂHv Fixieren Sie Rohr 25 7/ cm”%:ﬂ 30 mit Rohrklemme AHV

mormmvm: Sie T-Mgeshrohr lo mm @ mitsant den
1Hmmwwoxzwmssm3 Auv Uber das 25 mn Rohre(2 x PK bei
Typ XP moowwo..‘ X PK bei Typ Xp 40.., )

Auvmﬂ¥ibcm3 Sie AHN weiter durch Elementisolator
Hohe Rohrende

o mm Die Alu=Schelle
mit der M6 Schraube feb gezogen.



1

i

MONTAGE DER LOG.ELEMENTE UND DER
ELEMENTE 1 B und

|

1 C

RO

Cl

— (L(([f%éif//([(/!/

.\\\\\\\\\\\Q

L

g e R P T e

%,oo rn ~ No? Ve
9 0909

et d et s

AFQQ .m.hmmm\w\w Legen Sie die beiden Boom-

leichten Zugang haben.

rohre auf zwei Stitzpunkte,
m&. \N m*%nw ﬁM damit Sie auch von unten

CC/fCCT ¢
=01

7

% ' g

‘(

. Setzen Sie das Aluminiumguf -

hwmamzﬁau.dmm: <0H503ﬁpmnwm:
)\\% 30 mm @ Elementrohren auf den Boom auf.

\
27T

2.-3. Stecken Sie die drei M8-Schrauben von unten

T zundchst durch das Alu-U- Gegenstiick -U- und

S ziehen Sie die oben liegenden Muttern (mit U-
»

Scheiben) mehrfach unter Olzugabe gut an.

(In Sonderfillen sind die Schrauben bereits

; w\\ l~ eingesteckt und fiithren von oben nach unten)

Den N:omﬁmza der Elemente zueinander ersehen j
- Sie aus den Plinen - Y -~ und - Z - !
414 &

M8 Umg:&,o%.«-w‘wwm

| EL.AB-ELAC
7 Alle SySteme




.'p"‘.

-Log.4/Plo.. auf eln Boomrohrende auf.Ziehen Sie

Setzen Sie das Element Log.2/ ﬁbO...HOQ.u P50..

—wwm 3 Stiick-M 8 Muttern gut an.

-0
©
° L4
YN apse— e — i -
] = 5 ’
e . e/‘ \ﬂ T
fom
- 4 -
]
y _
- _ .
| i
b e
i
T 0
o
s ) % .
Das Elementrohr 25 @ wird in o.C x .
das 30 @ Rohr eingesetzt. e S s
Linge siehe Plan Z. Die beiden : 0n Y e L ,
. N LT o] ° v N
T-Match-Leitungen werden ange- ; g o < 3 3
schraubt und befestigt. el 5 g v N ~
9 oo m. B~ & £
| P o O /..m o
= P u d 'h o~ X
~ 0> e o i »
274 G N S
N/ Die Montage des. Elementes 2A/P 4o.. 3A/P5o0.. E
5 LY 4A/P7o.. geschieht isoliert puf dem Boom e -4
“ £ . _ QA<
o folb Dazu werden unten und oben Plastik-Klemm- ‘
Q pEe stiicke verwendet. Elemant vep Boorm asoliect |
>0~
| b5 ;
B . . i . — = \\me
= lﬁ:l-‘l-‘l |||.hwv“-.l|||-.|\—,.l\'\.!|||-!||. l®
u \vhmsvn\ﬁ«\(
5 Der Abstand zum Element siehe Plan W dﬁ MONTAGE m—.mzm‘HZAm@
[V T il
. USE~
(v N
3
oy

m“N‘J o~



'B Element
:i |
(
N
I\
~N
e
S
Q
\S)

42 4

—
W=L+G. 1094 .7

LY 50"

I l |
g i 48,3 4.



Die Montage von

L

<

Boom

sowie den Elementen E1.1A und E1.1B bel den
bei Ausbau auf WARC-Band -18MHz von El1.1C er-—
folgt in angegebenem Abstand untereinander.

~ Coax 5o L1

Log.1

\
N

1lo-15-20 m Systemen sowie

=~ ~ = |
N ,T = bo ;
N sz == L

b /
Jum .H_.A._ Sop38 . \ . .
000 RS Durch einen Plastic-Abstand-
* Ackgderc ﬁ\\bﬂ\ﬂx\l XV

o halter werden die >mm#m:am

4

zwingend vorgegeben.

Balunmontage sh. " Sh.Plan ~2-

, Sonderblatt mﬂw
=¥ EL A :
ME..I.{:”{.P’ 1 — e — - —— e e—— . = &
=, MUR xp ...05%83 G T = ﬁO— “LAUY] \\ NMW
_.lﬂ////// | Hur bei WARC~-Band 17m 15 . : .
5 e : e 3 Lol
X\v v locm g:m. i
WICHTIG: Leitungen nicht %
kiirzen, im Bogen fiihren! a Ao N
C1d s . g 1 { ! L
= L4 8
e BB = _6 gl — —
1
& Pp @
w xv .
ECA A .IF 7y

— s b

Xv siehe Nv\b\\vlm

Log . A-E(AL-AB - AA

Momwtane



Vam %

MONTAGE DER ROHRELEMENTE ELEMEI\]T@?%-ZV( ﬁ _‘/—’/ Mg
g
P
g ;

Placvio

LS AT £ ﬁ\;ﬁf\i\}‘\ , i$
Y ANy NORNRAT LS N "h.‘ i3
rr,‘ \‘ 2 \\ \\:: “\,\}:
XK
KX
TR
N
R
PN,
SRR
\(“,\'E&

Das Element 1A - Blau-Schwarz, das bei l

allen Antennentypen verwendet wird, wird wie
die Zeichnung zeigt, montiert. :
Verfahren Sie nach 1 - 2 - 3, wobei die

M8-Schrauben auch umgekehrt, also Mutter
oben, zur Montageerleichterung eingesetzt
sein kodnnen. ;

Das Element 2A beim Typ XP506..7 mulB vom

Boom isoliert montiert werden. Daher wird oben und wten je ein Plastik- -
 Klemmstiick verwendet. :

Montagereihenfolge ist dann 1 - 2 - 4



LOG -
Mb~- rivrree

o~ ] e . : .
it hé{!) 2or Qutlane ( Mb"Sohm.ubc’mNbA)
—m 0 \

Au-Flacth - Lerdvng N
3 )

3 J
Mutter ot N

Schelbe ; EL AR . \' :

e —— I :

M -Sclariubde .

Montage des Baluns UT 2000.

Der Balun wird auf dem Boom s
unterteil ist dazu eine
fihrt zwischen den beide
dort durch eine Alu-Platte/Alu-U
gezogen.- M 6-S sh.Skizze oben. -

Montagereihenfolge:
Coaxkabel mit SO 239 am Balun ve

tehend befestigt.Am Balun-
lange Schraube eingegossen.Diese
n Boomrohren nach unten und wird

urch eine Mutter fest

8leichzeitig geerdet {iber Schraube!. Die beiden Alu-Flach—Anschlussleitungen .
wie Detailbild- A- zeigt am Log.l El. anschliessen., Bild-B- zeigtDrauf-

sicht, Bild -C- von der Seite gesehen.Die Leitungen zu den Elem.1B-1C 5/41. LA = U EOOO
kénnen leicht gebogen werden damit sie am Balun vorabei laufen.

Augchiluss - Sy siem




ast

;%M
i) <
%
{:bt
Q)
(\

—

A

L=l 3 W

Hast La(Yeryug




